根据公司《2017 年限制性股票激励计划（草案）》规定，激励对象已获授的

限制性股票需满足设定的公司业绩考核要求方可解锁对应数额的限制性股票，若

当期解锁条件未达成，则公司将按照《2017 年限制性股票激励计划（草案）》相

关条款对激励对象当期已获授但不满足解锁条件限制性股票回购并注销。

根据《2017 年限制性股票激励计划（草案）》所设置的业绩考核要求以及中

兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的中兴华审字（2020）第 030064 号审计

报告显示，2017 年限制性股票激励计划第三个解除限售期解锁条件未能达成，相

关说明如下：

公司限制性股票激励计划第三个解除限售期

设定的公司业绩考核要求
是否满足解锁条件的说明

以 公 司 2014-2016 年 营 业 收 入 均 值

817,877,115.87 元为基数，2019 年营业收入增

长率不低于 25%。

根据中兴华审字（2020）第 030064 号审计报告，

公司 2019 年营业收入 828,133,524.08 元，比

2014-2016 年营业收入均值增长 1.25%，未达到

解锁条件。

鉴于前述原因以及公司 2017 年第一次临时股东大会审议通过的《提请公司股

东大会授权董事会办理公司 2017 年限制性股票激励计划有关事项》相关决议内

容，公司拟对 430 名激励对象第三个解除限售期内所持有的全部已获授但尚未解

锁的限制性股票共计 5,992,480 股进行回购注销，回购价格为 10.02 元/股，回购总

金额为 60,044,649.60 元。

（二）定价依据

2020 年 5 月 22 日，公司实施了 2019 年度权益分派方案：以剔除已回购注销

的限制性股票 105,700 股后公司现有总股本 468,601,617 股为基数，向全体股东每

10 股派发人民币 2.00 元现金（含税）。根据公司《2017 年限制性股票激励计划

（草案）》的规定：“公司按本激励计划规定回购注销限制性股票的，除本计划另

有约定外，回购价格为授予价格，但根据本激励计划需对回购价格进行调整的除

外。激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、

派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股本总额或公司股票价

格事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相应的调整。”经调

整，限制性股票回购价格由 10.22 元/股调整为 10.02 元/股。

(三)回购资金来源

公司拟用于本次回购的资金为公司自有资金。

三、本次回购注销后公司股本结构的变动情况

股份性质

本次回购注销前 变动数 本次回购注销后

股份数量

（股）
比例 （+、-）

股份数量

（股）
比例

一、有限售条件流通股 200,590,680 42.81% -5,992,480 194,598,200 42.07%

1、股权激励限售股 5,992,480 1.28% -5,992,480 0 0.00%

2、高管锁定股 194,598,200 41.53%   194,598,200 42.07%

二、无限售条件流通股 268,010,937 57.19%   268,010,937 57.93%

合计 468,601,617 100.00% -5,992,480 462,609,137 100.00%

（备注：本表格为公司初步测算结果，本次回购注销完成后的股本结构以中国结算深圳

分公司的股份变动情况表为准。）

四、本次回购注销限制性股票对公司的影响

本次回购注销限制性股票不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响。

五、独立董事意见

公司独立董事经核查后，对该事项发表独立意见如下：鉴于2017年限制性股

票激励计划第三个解除限售期公司业绩考核要求未能达标，公司对430名激励对

象第三个解除限售期内所持有的全部已获授但尚未解锁的限制性股票共计

5,992,480股进行回购注销，符合公司《2017年限制性股票激励计划（草案）》及

相关法律法规的相关规定，程序合法合规，不会对公司的财务状况和经营成果产

生实质性影响。因此，我们同意公司本次回购注销部分已获授但尚未解锁的限制

性股票事项。

六、监事会意见

根据公司《2017年限制性股票激励计划（草案）》及相关规定，监事会对本

次回购注销部分限制性股票事项进行了审核，认为：鉴于2017年限制性股票激励

计划第三个解除限售期公司业绩考核要求未能达标，董事会本次关于回购注销

部分已获授但尚未解锁的限制性股票的程序符合相关规定，合法有效，不会对公

司的财务状况和经营成果产生实质性影响。公司监事会同意董事会根据公司

《2017年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，将430名激励对象第三个